unt. Ipsi q̄ qualibet mundana concupiscentia se elongaverunt, et a cognatis secundum carnem, ab hominibus scilicet et passionibus, quibus obnoxii fere consubstantiales sumus, propter commistionem e prava conversatione consecutam. Hi hominem Dei renovarunt, deposito veteri et novo induto, qui ad imaginem Dei creatus est.

82. Huic monacho aperta est pœnitentiæ janua, secundum veracem tonsuræ constitutionem; jugum suave sublatum est, et bajulatum onus leve. Hominem sic virtutem crux sanctissima humeris imposita assumentem similem Simonii illi Cyrenæo efficit; et cum eum e terra elevatum configit Dei desiderio, e ejus carnes timore Domini percutit, ita ut morte compatiēti crucifixus videatur, eundem ad imitationem Salvatoris nostri Jesu Christi erigit. Et post hanc immolationem sepultus divina humilitate resurget in vitam æternam; visusque discipulis eum diligentibus, clarusque miraculis quæ operatus est, assumetur ad Patrem excelsum, bona ejus accipiet, vitæque evolans requiem animæ suæ inveniet, quam eum tondens spiritualiter sponderat.

83. Huic et convivium nuptiale tonsuræ, ut ita dicam, opponitur; huic ostensum est nuptiale cubiculum non manu factum, atque de alto, e cœlo vestis textilis allata est, ac cœtera pulcherrima mysteria accommodata sunt, quorum explanatio tradita servatur in libris sanctorum Patrum qui ea ex revelatione constituerunt; et proferunt, cum spirituales athletæ Deo offeruntur, et ab astantibus auditur. Quæ observata meliorem reddunt communitatem; et non custodita instituentem vulnerant, reliquos autem scandalizant non quocunque scandalo, sed vertente in ruinam multorum, in cordis indurationem ipsi Deo insanabilem.

84. Tales sunt qui divinam tonsuram honestant, et ab ea honestantur. Tales sunt qui in montibus, in antris, in fissuris terræ, in columnis, super claustris, et quicunque mundum mille modis diversis effugiunt. Hac vivendi ratione plena est civitas revera Megalopolis, pulchritudo mundi, pulcher et dulcis terræ oculus, ubi virtus est rationi, et ratio virtuti; quam si quis de mundo avelleret, ipse mundus amplius non existeret. Huic oibus omne bonum; si quid pulchrum alieubi videtur, inde derivatur. Ipsa quidam paradisi non jam quatuor magnis fluminibus irrigatus, sed mille qui alia alibi exeunt in fluvios emanantes, dulces et plenos. Hujus viscera, quæ habitabilia sunt, magnos viros portant, qui videntur columnæ lucis, infra elucent, et ad cœlum pertingunt exemplo vitæ sanctæ et sole clarioris. Hanc circumdant ut circulo major circulus, vel etiam sicut polus

cœli, vicina monasteria, loca varia et vita pia diversa. Quibus objacet Propontidis fretum, ab ingressu usque ad molem Euxini. Quibus bonis ditantur et insulæ quas illa habet Propontis.

βίῳ πολύτροπα. Προβέβληται δὲ αὐτὰ καὶ ὁ τῆς Προποντίδος αὐλῶν, πρὸς κουρῶν μέγρι καὶ εἰς τῆς Εὐξείνου προβολᾶς, καὶ που καὶ ἐφεξῆς. Πλουτοῦσι δὲ καλοῖς τοιοῦτοις καὶ νῆσοι, ὅσας ἡ Προποντις ἐ-  
τη κλύζει.

85. Plena sunt ista monasteria ovium sacrarum gregibus innumeris, ut ait Scriptura, aliarum aliis modis tonsarum. Omnes vero ad dexteram Dei pastoris pastorum pertinent. Non enim inter eos hædi, ad sinistram reservati, lascivunt. Ipsa monasteria, licet oves alio sensu, alio tamen leones includunt, quibus nullus lupus insultare audeat. In his archimandritæ omnes milites egregii sunt egregiaque arma ferunt. Qua ergo ratione? Adversus sæculares, quando mundana a seipsis et a mundi fautoribus avertere conantur; et plerumque propter ipsum mundum quam ex inordinato ad ordinatum statum, ad decentem et proximum vitæ perfectæ, quantum fieri potest, reducant. In ipsis materia jam non reperitur, nisi Deo, capiti ignito, idonea, sicut scriptum est; qua qui materiale caput inclinant, et evangelice tondentur, benediuntur et perfecte sanctificantur.

86. Alteram materiam hi habent, non tam verendam, subjectam vero carnis passionis; vel ut loquar rectius, eum pridem habebant, qua recenter cremata et deposito hoc materiali, usque in immateriales substantias resoluti, Deo addicuntur; istamque materiam ponunt cibum ignis et flammæ spiritualis, veluti vaporem ad exardescendum facilem; siquidem sanctum Spiritum sapientia divina in Scripturis confert vaporis fumi, vaporis, inquam, thuri ante conspectum Dei oblato congruo, cum aliquis orans recta via ad Deum tollitu.

87. Hanc materiam, e qua accenditur ignis a Patre luminum ex similitudine ad eum, significantam cereis lampadibus magni ascetæ tonsurati indicam; quas, si de eis rursum est investigandum, nuptiales aliquis dicet, comprehensis nuptiis a sacerdote antea benedictis. Hujus enim ignis et luminis signa sunt cerei qui tunc accenduntur, quique supra omnem flammam refulgent. Tædæ enim et cætera ligna quæ proferet aliquis, et bitumen, et adeps et omnis generis materia, e qua ignis accenditur et sive facile, absque tempore, dicent aliquis sive per diu, lucem non tam fulgentem emittunt, qualem cera ostendit. Cætera enim luci festæ triste aliquid jungunt: sensus odore affligunt, et vapore mordaci, corporum nitorem fumo squalido fœdant, ut diceret poeta. Cera enim accensa non nisi lucem maxime innocuam præbet; et qui ceram accendit, usurpata veteri cantorum sententia: « Absque fumo Musis sacrificandum » esse, et ipso dicere potest se accendere ignem fumo carentem atque omnino innoxium. Vere enim pura lucem emittit cera, quæ Athenis sacro igni et perpetuo